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ÖNSÖZ

Edebî eserlerin, birtakım fikirlerin yayılmasında mü-
him bir rolü vardır. Doğu edebiyatlarına mensup müel-
lifler, tarih boyunca bazı hususları doğrudan anlatmak 
yerine, temsilî hikayelerle insanları bilgilendirmeyi seç-
mişlerdir. Bilhassa hayvan hikayeleri ile başlayan bu ge-
lenek, bir süre sonra bambaşka bir hüviyete bürünmüş, 
günlük hayattaki her kişi, mekân ve hadise insanın ruh 
dünyasına hitap etmek için ele alınmıştır. Böyle eserle-
rin başında Mevlana’nın Mesnevî’sini anmak, esere 
hakkını vermek olacaktır.

Moğol istilası ve Haçlı saldırıları ile çalkalanan 13. as-
rın buhranlı devirlerinde yazılan Mesnevî, dinî-tasavvufi 
edebiyatın şaheserlerinden biri sayılır. Mevlana Cela-
leddin-i Rûmî’nin uzun bir suskunluk devresinden son-
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ra kaleme aldığı 25 bin beyit civarındaki eserde, haya-
tın temel dinamikleri, temsilî hikayelerle eşsiz bir 
şekilde anlatmaktadır. Mesnevi nazım şeklinin hikaye 
anlatmadaki kolaylığı ve aruz vezninin sağladığı ahenk 
sayesinde, ahlaka dair eserler, insanları bıktırmadan, 
usandırmadan, bir hikaye sadeliğiyle işlenmiştir.

Mesnevi’deki hikayeler, dünya hayatının geçiciliği-
ni, nefsin baş eğmeyen yapısını, insanın aciz bir kul 
oluşunu, kibir ve büyüklenmenin sahibini ne hallere 
düşüreceğini, öfke, açgözlülük ve hırsın telafisi müm-
kün olmayan zararlar verdiğini anlatan çarpıcı örnek-
lerdir. Mevlana hazretleri, hikayelerinde aslan, kurt, 
tilki vs. gibi hayvanlar âleminden kahramanları; Gaz-
neli Mahmud, Harezmşah, İmâdülmülk gibi Türk siya-
set tarihine mâl olmuş zirve isimleri; padişah, dilenci, 
köylü, şehirli, sofu, ev hanımı gibi günlük hayattan şa-
hısları; hırsız, eşkıya, cellât gibi karakterleri aynı kültü-
rel çevre içerisinde okuyucuyla buluşturmayı başar-
mıştır. Bütün insanlara bilhassa Anadolu insanına 
verilen mesajlar, tahkiye üslubunda ete kemiğe bürün-
dürülmüştür. Mevlana’nın kıssadan hisse verdiği ara 
ve sonuç cümleleriyle süslenen bu hikayeler, bulun-
dukları çağı aşarak günümüze kadar ulaşmıştır. Mevla-
na’yı benzerlerinden ayıran en önemli özelliklerinden 
biri de hikayelerinde ana fikirleri verirken, kalemini 
son derece usta bir biçimde kullanmasıdır. Öyle ki hi-
kayeleri okuyanlar, muhteva ile verilen mesajın mü-
kemmel bir şekilde örtüştüğüne şahit olurlar. Hatta 
bazen okuyucu, edebî-didaktik bir eser okumaktan 
daha çok uhrevî âlemden bazı işaretlere muhatap ol-
duğunu hisseder. 
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Mesnevî’den seçme hikayeler, Doğu insanının ha-
yata bakış açısını, edebiyat merkezli keskin zekasını 
yansıtması ve herkesin biliyorum sandığı ama çoğu 
zaman farkına bile varamadığı bazı temel değerleri 
bizlere ısrarla hatırlatmasıyla, defalarca okunmuş ve 
bundan sonra da okunacak eşsiz bir külliyattan sade-
ce bir demettir.

Doç. Dr. Ozan YILMAZ




